
Největší deník v ČR

Pondělí, 22. ledna 2018
Č. 15, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
1

0
8

1

Mezi lehce zraněnými byli po sobotním zásahu i dva hasiči. HASIČI PRAHA

DUEL KANDIDÁTŮ
V DENÍKU METRO
ZEMAN A DRAHOŠ ODPOVÍDAJÍ ČTENÁŘŮM STRANA 5

Svátek slaví: Slavomír

inzerce

Turisté
v Praze
umírali
Požár. V sobotu hořelo v hotelu na Novém
Městě. Čtyři oběti. V budově byla ubytována
více než stovka hostů, čtyři z nich nepřežili.
Příčina. Pátrají po ní vyšetřovatelé STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pondělí 22. ledna 2018 02

Čtyři lidé mrtví,
další v nemocnici.
Požár v pražském
hotelu patří mezi
nejtragičtější.

K Vltavě je to jen pár kroků
a stanice metra Karlovo ná-
městí je odtud vzdálena pou-
hých dvě stě metrů. Tato věta
stále láká na mezinárodní re-
zervační webové stránce Boo-
king.com k ubytování v hote-
lu Eurostars David. „Lituje-
me, ale toto ubytování na
naší stránce momentálně ne-
přijímá rezervace,“ stojí zde
také od víkendu.
Pětipatrový hotel italských

majitelů v Náplavní ulici se
stal v sobotu večer místem
jednoho z nejtragičtějších po-
žárů v novodobé historii
země. I přes rychlý příjezd zá-
chranářů namístě zemřeli je-
denadvacetiletý Němec
a o rok mladší Jihokorejka.
„Osm lidí převezly sanitky do
nemocnic, v neděli pak pod-
lehly svým zraněním ještě

další dvě ženy,“ uvedla včera
mluvčí pražské záchranky
Jana Poštová. Mezi lehce zra-
něnými podle ní byli i dva
hasiči. „Mezi zraněnými ne-
byli žádní pacienti s popáleni-
nami, dominovaly případy,
kdy se lidé nadýchali kouře,“
podotkla Poštová.
Kriminalisté i vyšetřovate-

lé hasičů včera pokračovali
ve zjišťování příčiny neštěstí,
stopy podle prvních informa-
cí vedly ke klimatizaci v příze-

mí objektu. „Hasiči zasahova-
li ve dvou bojových úsecích.
Celý objekt byl silně zakou-
řen, z důvodu členitého pro-
storu uvnitř objektu hrozilo
nebezpečí ztráty orientace,“
uvedl mluvčí hasičů Martin
Kavka.
Postupně byl namístě zása-

hu vyhlášen zvláštní stupeň
poplachu, dorazilo sem sedm-
náct jednotek profesionál-
ních hasičů, chemická jednot-
ka z Petřin, jednotka Hasič-

ského útvaru ochrany Praž-
ského hradu a šest jednotek
dobrovolných hasičů. Zá-
chranná služba vyslala k udá-
losti specializované vozidlo
Atego, které je vybaveno
i kyslíkovou terapií pro větší
počet pacientů. Podle portálu
iDNES.cz právní zástupce
vlastníka hotelu Václav Vlk
uvedl, že objekt měl předpi-
sy požární bezpečnosti v po-
řádku a čeká se na závěry vy-
šetřovatelů. JAN DAVID

Sobotní požár hotelu Eurostars David si vyžádal čtyři oběti. Patří tak k nejtragičtějším v novodobé historii. 2x HASIČ I PRAHA

34 lidí evakuováno

V hotelu byla ubytována více
než stovka hostů, hasiči jich
v době požáru evakuovali 34,
některé zachraňovali z říms
pětipatrové budovy.

● Mezi zraněnými jsou obča-
né Nizozemska, Turecka
a Francie. U dvou zraněných
žen, které později zemřely,
policie ještě včera odpoled-
ne totožnost nezveřejnila.

Zavolejte-bezplatná linka:✆ 800320 030 ❙ www.nikal-zajezdy.cz
Naše kancelář v Česku: Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 • Šumná provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo
IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny • Ceny jsou uvedeny pro osobu na dvojlůžkovém pokoji CZ18MET011

Váš akční kód
telefonicky + internet:

…Spolu
poznáme svet!

^

KULTURNĚ
POZNÁVACÍ CESTA

OSTROVKYPR
4H hotely • polopenze • pestrý okružní program

8 dnímísto 11990 Kč
od5990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

S PLAVBOU
PO ŘECE YANGTZE

ČÍNA
5H plavba lodí vč. plné penze • pestrý okružní program…

14dnícena na osobu
od23990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

KULTURNĚ
POZNÁVACÍ CESTA

INDIE
3+4Hhotely • snídaně-bufet • 6 výletů v ceně!

10 dnímísto 17990 Kč
od11990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

CESTA
NAPŘÍČVLAKEM

ČÍNA
4H hotely • snídaně • 3 výlety v ceně!

12 dnímísto 25990 Kč
od19990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

ODPOČINEK
A POZNÁNÍ!

MAURICIUS
4H hotely •polopenze/All Inclusive •2výlety v ceně!

13dnícena na osobu
od19990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

KULTURNĚ
POZNÁVACÍ CESTA

DUBAJ
4+5Hhotely • snídaně-bufet • 2 výlety v ceně!

7 dnímísto 12990 Kč
od6990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

ZÁŽITKOVÁ
OKRUŽNÁ CESTA

USA ZÁPADNÍ POBŘEŽÍ
vybrané hotely • snídaně • pestrý okružní program

14 dnímísto 44990 Kč
od38990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

PATTAYA -
KOUPÁNÍ I ZÁBAVA!

THAJSKO
4H hotely • snídaně

9 dnímísto 11990 Kč
od5990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

KULTURNĚ
POZNÁVACÍ CESTA

PORTUGALSKO
4Hhotely • snídaně-bufet • 3 výlety v ceně!

8 dní cena na osobu
od14990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

ZÁŽITKOVÁ
OKRUŽNÁ CESTA

KANADA&USA
vybrané hotely • snídaně • pestrý okružní program

15 dnímísto 47990 Kč
od41990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

ZAŽIJTE CESTOVÁNÍ
A KOUPÁNÍ!

SEVERNÍ THAJSKO
vybrané špičkové hotely • snídaně • 3 výlety v ceně!

15dnícena na osobu
od26990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

Vzrušuje Vás cestování ? Naše ceny jsou sexy !
Novoroční sleva až 50%!

KULTURNĚ
POZNÁVACÍ CESTA

ČÍNA
4Hhotely • snídaně-bufet • 4 výlety v ceně!

10dnícena na osobu
od14990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

CESTA PLNÁ
ZÁŽITKŮ!

SCHWARZWALD
hotel Bären • polopenze • výlet„Okruh severním Schwarzwaldem“

8dnícena na osobu
od8990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

TURECKÁ
RIVIÉRA
5H luxusní hotely •ULTRAALL INCLUSIVE •2výlety v ceně!

8 dnímísto 11990 Kč
od5990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

Novoroční
sleva!

až

50%

KULTURNĚ
POZNÁVACÍ CESTA

MAROKO
4H hotely • snídaně-bufet • 5 výletů v ceně!

8 dnímísto 11990 Kč
od5990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

Novoroční
sleva!

až

50%

Novoroční
sleva!

až

50%

Novoroční
sleva!

až

50%

Novoroční
sleva!

až

33%

Novoroční
sleva!

až

23%

Novoroční
sleva!

až

23%

Novoroční
sleva!

až

12%

Naši
klienti byli

nadšeni!

Novoroční
sleva!

až

45%

PATTAYA...
tady seVám splní sny!

ŠPIČKOVÝ
PROGRAM!

Sen se
stane
skuteč-
ností!

ŠPIČKOVÝ
PROGRAM!

ŠPIČKOVÝ
PROGRAM!

Včetně
plné penze
na palubě

lodi!

inzerce

V hotelu umírali mladí turisté



www.metro.cz DOMOV pondělí 22. ledna 2018 03

Chce se vrátit do
ČSSD. „Zbavte se
Sobotky,“ řekl.

Expremiér Jiří Paroubek, kte-
rý se od minulého roku ne-
úspěšně snaží vrátit do řad
členů ČSSD, pořádal v neděli
konferenci, na níž sociálním
demokratům radil, jak za-
chránit stranu po volebním
debaklu. S nikým z vedení
ČSSD však Paroubek svou
akci nekonzultoval. „Posled-
ní prohra sociální demokra-
cie byla strašlivá,“ uvedl
hned v úvodu konference Pa-
roubek a jal se pojmenovávat
příčiny, které k volebnímu
debaklu vedly. Mluvil napří-
klad o tom, že je sociální de-
mokracie pod vlivem kliente-
lismu a kmotrů. Jmenoval tře-
ba Radka Pokorného, který je
znám svým blízkým vztahem
s Bohuslavem Sobotkou.
Ostatně na něm Paroubek ne-
nechal ani nit suchou. Sobot-
ka podle něj promarnil něko-
lik šancí zbavit se závislosti
na Andreji Babišovi a nako-
nec si od něj nechal před vol-
bami vyfouknout všechny zá-
sluhy. Podle Paroubka je po-
třeba zbavit stranu Sobotka
vlivu. Dodal ale, že to bude

obtížné. „Většina sociálních
demokratůmu vděčí za umís-
tění na kandidátkách. Takže
bude velmi těžké mu říct, že
by bylo dobré, aby nebyl v po-
slaneckém klubu,“ řekl.
Nevěnoval se ale jen stra-

nické politice, vyjádřil se
také k prezidentské volbě
a jednoznačně podpořil Milo-
še Zemana. A to i přesto, že
přiznal, že má mnoho chyb.
„Je to nedůstojné, sprosťárny
to jsou a Drahoš je slušný člo-

věk. Ale je otázka, co Drahoš
udělá pro sociální demokra-
cii. Je potřeba uvažovat realis-
ticky a zvažovat, co straně
a zemi přinese užitek,“ řekl
Paroubek. Dále obsáhle nastí-
nil, jak by si představoval bu-

doucí cíle a program sociální
demokracie. Za jeho hlavní
body označil například boj za
větší zdanění největších fi-
rem, stejně jako tažení proti
daňovým rájům ve světě, ale
i v Evropské unii. iDNES.cz

JAVOROVÝ SIRUP
1 l = 399,60 Kč

MLETÉ MASO
MIX 100%
chlazeno, baleno

v ochranné atmosféře

ARAŠÍDOVÁ
POMAZÁNKA
jemná / s kousky arašídů,
1 kg = 109,91 Kč

250 ml

99.
90

454 g

49.
90

1 kg

109.-

Nabídka zboží platí od 22. 1. do 28. 1. 2018 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

PPPrraavvváá cchhhuuťťť

ODD PPOONNDĚĚLLÍ 222.. LLEDDNNAA

inzerce

Spíše komik než politik?

Paroubkovo tradiční hřímání
podle některých politiků
ČSSD vypadá spíše komicky.

● Víkendovou konferenci na-
plánoval bez vědomí vedení
ČSSD a z vedení strany se na
ni nikdo nedostavil.

● Bývalý šéf ČSSD, později ne-
úspěšné strany LEV 21 se
snaží dostat zpět. Jeho ná-
vrat mu blokuje členská or-
ganizace Prahy 5, kde Parou-
bek ve straně začínal.

Paroubek radí, ČSSD ho nevnímá

Krátce

Zelení mají
nového šéfa
Předsedou Zelených se
v sobotu stal Petr Štěpá-
nek, starosta Prahy 4.
Většinu získal už v prv-
ním kole volby. Měl dva
protikandidáty, radního
Prahy 7 Františka Vosec-
kého a horolezce a učite-
le Jana Šlechtu. Ve stra-
ně je od roku 2003. Povo-
láním je biolog a vysoko-
školský pedagog. Štěpá-
nek chce k Zeleným
opět přitáhnout více voli-
čů. Mluvil o Pirátech, kte-
ří dokázali „uchopit voli-
če.“ iDNES.cz



www.metro.cz DOMOV pondělí 22. ledna 2018 04

Češi se chovají
ekologičtěji. A to
díky novému záko-
nu, který nařizuje
zpoplatnění všech
plastových tašek.

Všimli jste si? Na ulicích je vi-
dět méně igelitek, které v ru-
kou nahrazují látkové tašky
nebo síťovky.
Takový je efekt novely zá-

kona o odpadcích, která s No-
vým rokem zpoplatnila pro-
dej veškerých plastových ta-
šek. Ty nyní musí stát nejmé-
ně korunu. „Lidé dříve měli
plné ruce igelitek, ale stejně
si vzali ještě jednu. Proč? Pro-
tože byla zdarma,“ uvedlaMe-
tru jedna z lékárnic na praž-
ském Andělu, která s potěše-
ním konstatovala, že prodej
plastových taštiček – v její lé-
kárně s 1. lednem zpoplatně-
ných právě jednou korunou –
klesl na pouhou desetinu. Ná-
hoda? Ani náhodou. Hned

o kousek dál, v obchodě smó-
dou, upozornila pokladní na
pokles zájmu o igelitky
(v ceně tři a pět korun) na
čtvrtinu.
Autor odpadkové novely,

ministerstvo životního pro-
středí, si může mnout ruce.
Novelou se inspirovalo v za-
hraničí a udělalo dobře.
„Před časem zavedli obdobné
opatření ve Velké Británii.
Důsledek? Pokles prodeje ige-
litek o 85 procent,“ ilustruje
mluvčí ministerstva Marek
Čihák.
Kdo literu zákona překročí

a dá igelitku zadarmo, kole-
duje si o pokutu v maximální
výši 500 tisíc korun. Vyplácet
se přitom nemusí ani „chyt-
ré“ obcházení zákona, totiž
započítání igelitky do celko-
vé prodejní ceny, čehož bylo
Metro svědkem v jedné z re-
staurací velkého fastfoodové-
ho řetězce. „V takovém přípa-
dě vyzýváme veřejnost k po-
dání podnětu České obchod-
ní inspekci (ČOI) ke kontro-
le,“ doporučuje mluvčí ČOI
Jiří Fröhlich. Jak to tak bývá,

zákony mívají mezírky.
V tom českém odpadkovém
se jaksi nemyslelo na malé
igelitové sáčky užívané třeba
na pečivo – ty zpoplatněny
nejsou. A podle ministerstva
životního prostředí se o tom
zatím neuvažuje. Přitom, jak
napověděla návštěva rozlič-
ných řetězců supermarketů,
spotřeba igeliťáků odtrhova-
ných z kotoučů v sekci pečiva
či ovoce a zeleniny se zvýšila
odhadem až dvakrát.

Igelitky mají dobu rozpadu
stanovenu přibližně na 25
let. PET lahve, které k naše-
mu životu patří stejně neroz-
lučně, se rozpadají ještě déle,
i více než 100 let. Právě proto
jsou třeba v Norsku zálohová-
ny. O tom se u nás zatím ne-
uvažuje. Proč? „Protože
v recyklaci plastů patříme
k evropské špičce. V roce
2016 bylo zrecyklováno 59,2
procenta a celkově využito
72 procent veškerých plasto-
vých obalů uvedených na trh
v ČR,“ uzavírá Marek Čihák
z ministerstva životního pro-
středí. DAVID HALATKA

Igelitky zdarma jsou minulostí. MAFRA

Ekologická zátěž každé vyhoze-
né igelitky nejlépe vynikne
při srovnání s dobou rozkladu
jiných odpadů.

● Ohryzek jablka se rozkládá
16 dnů.

● Papír zmizí až za čtyři
měsíce.

● Slupka banánu podlehne
rozkladu za pět měsíců, ta
pomerančová za jeden rok.

● Vlněná ponožka potřebuje
až dva roky.

● Igelitový sáček se rozloží
za 25 let.

● Žvýkačka zatěžuje životní
prostředí 50 let.

● PET lahev vydrží 100 let.

● Alobal nebo tetrapak s hliní-
kovou fólií podlehne zkáze
za nejméně 100 let.

● Jednorázové pleny nás
přežijí o více než 200 let.

● Sklo a polystyrenmají roz-
klad stanoven na tisíce let.

Bezplastová budoucnost

Zaneřáděné oceány

270
Tolik tisíc tun plastového od-
padu plave na hladině světo-
vého vodstva. Velkým problé-
mem, a to i pro lidi, jsou v po-
sledních letech mikroplasty,
tedy částice menší než mili-
metr. Pravidelní jedlíci moř-
ských plodů a ryb ročně stráví
alarmujících jedenáct tisíc čás-
tic mikroplastu – ty se dělí na
dvě skupiny: primární mikro-
plasty jsou využívané v kos-
metice, sekundární vznikají
rozpadem většího odpadu.

inzerce

Plíživého nebezpečí spojeného
s plasty si všímá Brusel i Praha.
Každý obyvatel Česka podle
údajů ministerstva životního
prostředí spotřebuje zhruba
300 igelitek ročně.

● Celkem se tak vyplýtvají zhru-
ba tři miliardy tašek za rok.
V celé Evropské unii je to na
90 miliard. Do roku 2019 by
měl počet sáčků na jedno pou-
žití klesnout na 90 na osobu.

Zájezdy s vyhlídkovou plavbou po Balatonu v ceně!
Hotel Karos Spa**** 12 590 Kč/osoba

Cena zahrnuje: 7x ubytování, 7x snídaně, 6x večeře, 1x večeře
s ochutnávkou vína, 1x svačinový balíček v den odjezdu, vstup do hotelových

bazénů, 1x vstupenka do lázní Gránit, 1x masáž 15 min.,
výlet do Kesztehly s plavbou po Balatonu,

doprava, služby delegáta

MAĎARSKO
ZALAKAROS

www.hungariatour.cz
CK Hungariatour Ostrava
Českobratrská 2227/7
Tel.: 603 159 357

CK Hungariatour Brno
Solniční 13
Tel.: 603 485 226

– zájezdy s výlety

30. 6.–7. 7. 14. 7.–21. 7. 28. 7.–4. 8. 11. 8.–18. 8. 25. 8.–1. 9.

Válka o igelitky. Pouhá
jedna koruna dovede zázraky

Odpadky. Jak dlouho se rozkládají?



www.metro.cz DOMOV pondělí 22. ledna 2018 05

Tady je příklad půjčky 95 000 Kč na 84 měsíců. Při splátce 1 300 Kč a úroku 3,99 % p. a je RPS
za naše služby (zde 1 900 Kč) uhradíte pouze při poskytnutí úvěru. Žádné další nebo skryté

SN 4,69 %. Poslední splátka dělá 1 211 Kč. Poplatek 2 %
poplatky. Celkem zaplatíte 111 011 Kč. My jsme Zonky s.r.o.

CHCETE
LEVNĚJŠÍ
PŮJČKU?

Zkuste www.zonky.cz, nebo nám
zavolejte zdarma na 800 459 460.

NA ZONKY PŮJČUJEME
UŽ OD 3,99 %

inzerce

Před druhým kolem volby de-
ník Metro oslovil oba vítěze
prvního kola, aby zodpovědě-
li otázky, které nám pošlou
čtenáři Metra. Z těch, jež do
redakce dorazily, jsme vyřadi-
li urážky a dotazy na příliš
konkrétní a odborné záleži-
tosti, stížnosti a podobně.
Otázky jsou totožné pro oba
uchazeče, můžete porovnat,
jak se s nimi rivalové v soubo-
ji o Hrad vypořádali.

Kterou vlastnost svého
soupeře byste chtěl mít,
je-li podle vás taková,
a proč? V čem ho naopak
předčíte? (Petr Hájek)

Jiří Drahoš: Kdysi jsem si
říkal: Ten člověk ale má pa-
měť, jak přesně cituje různé
výroky! Po čase mi ale došlo,
že se hodně opakuje a zase to-
lik jich není. V čem ho před-
čím: určitě mám blíže k oby-
čejným lidem, Miloš Zeman
o nich vůbec nic neví.
Miloš Zeman: Byl bych vel-

mi rád, aby se můj soupeř ne-
bál názorových duelů. Nic
více.

Jak si představujete spolu-
práci se současným premi-
érem Andrejem Babišem?
(Martin Ponikelský)
Jiří Drahoš: To je hodně

předčasná otázka. Je to jistě
silný hráč, ale já rozhodně
nejsem žádné ořezávátko. Ta-

koví se u nás na Jablunkov-
sku ani nerodí. V každém pří-
padě bych jako prezident kvů-
li nikomu nikdy neohýbal
ústavu a nepřizpůsoboval
bych se zájmům žádné jiné
osoby ani skupiny. Vždy bych
jednal v zájmu všech lidí.
Miloš Zeman: Je to vítěz vo-

leb. To říká vše.

Přijal byste euro a imigran-
ty? (Tomáš Prejza)
Jiří Drahoš: Vidíte, to jsou

hned dvě témata, kde mi pro-
tivníkovi rádcové podsouvají
názory, které si sami vymysle-
li. Ohledně eura zdůrazňuji,
že lidé mají právo znát všech-
ny výhody a nevýhody. To
znamená vést věcnou debatu
bez předsudků, bez strašení
takovými nesmysly, že euro
sníží důchody, nebo naopak,
že to je poslední schod do
ráje. Pokud jde o migranty:
my, Česká republika, musí-
me rozhodovat o tom, koho

na své území budeme chtít
přijmout. Musíme chránit
nejen náš stát, ale celou Evro-
pu před nekontrolovaným
přílivem zejména ekonomic-
kých migrantů. Na tomhle
příkladu je vidět zoufalost po-

radcůMiloše Zemana – nic na
mě nemají, takže pustě lžou.
Naštěstí většina lidí už tuhle
hru prokoukla a vidí, jak to
je. Každá mafie se vždy drží
zuby nehty svého Palerma.
Miloš Zeman: Euro až po

odchodu Řecka. A imigranty?
Ne!

Mohou čeští občané v za-
hraničí počítat s vaším za-
stáním, pokud se dosta-
nou do nesnází oni nebo
jejich děti? Například paní
Michaláková a její syno-
vé? (Jitka Fialová)
Jiří Drahoš: Nejen občané

v zahraničí, já chci být oprav-
dovým ochráncem českých
národních zájmů, ne tak eli-
tářským, jako je pan Zeman,
který o tom rád mluví, ale
„skutek utek“. Kauzu paníMi-
chalákové znám pouze z mé-
dií, tu nemohupodrobněji ko-
mentovat.
Miloš Zeman: Mohou.

Jsem český prezident. A nebo-
jím se. Nejsem Hácha.

Zvládnete případný pětile-
tý mandát fyzicky? (Alena
Kowařičová)
Jiří Drahoš: Já určitě ano.
Miloš Zeman:Ano, ačkoliv

se mnozí snaží tvrdit opak.

S kým z vašich nejbližších
spolupracovníků si tykáte
a s kým si vykáte?
(Petra@Petra)
Jiří Drahoš: Pokud máte

na mysli můj volební štáb,
v něm si se všemi kolegy vy-
kám. Tykám si se svou ženou
Evou – ona je teď v kampani
tak trochu spolupracovnice.
V Akademii si ty-
kám například se
spolupracovníky
z Akademické

rady, také se svými předchůd-
ci ve funkci předsedy.
Miloš Zeman: S nejbližší-

mi přáteli. Mají své chyby, ale
proto je mám rád.

Kdo konkrétní vás za celé
období prezidentské kam-
paně nejvíc zklamal a kdo
nejvíc potěšil?
(marionetta@lucy)
Jiří Drahoš: Celý poslední

rok je vlastně jedna velká
kampaň, takže řeknu jen pří-
klady, nevedu si ale žádný
žebříček. Zklamalamě někte-
rá média za šíření nepravd
omně, takéMiloš Zeman pro-
to, že se neúčastnil diskusí
před prvním kolem voleb. Po-
těšilaměmojemanželka, kte-
rá je mi v kampani velkou
oporou i pomocníkem.
A také všichni bývalí proti-
kandidáti, kteří mi po prv-
ním kole vyslovili podporu.
Jsem za to velice vděčný.
Miloš Zeman: Kdomě po-

těšil? Lidé. Na náměstích.
Děkuji jim.

Připravil: Pavel Hrabica

Jak to vidím já

Sprostota
Překvapuje mne nená-
vist, až sprostota muž-
ské části diskutujících
na internetu vůči „prv-
ním dámám“, ať již těch
možných, nebo té úřadu-
jící. Dlaždiči jsou ve srov-
nání se slovníkem určité
části mužů této země ab-
solventi vyšší dívčí. S ně-
kolika manželkami kan-
didátů jsem v průběhu
kampaně mluvil a také
ony se o útocích často
zmiňovaly. To, co vypa-
dávalo mužům z pera,
má dost daleko ke
gentlemanství. Jednomu
z kamarádů, bratrovi
známé zpěvačky, jsem
položil otázku, jestli by
to dotyčné řekl do očí.
Napsal, že by s tím ne-
měl problém. Přizná-
vám, že jsem si to zkusil
představit a myslím, že
i on by nakonec ztratil
odvahu. Ale možná taky
ne. Tak jsem poprvé po-

užil tlačítko, které
umožňuje „příte-
le“ ze seznamu
vymazat.

PAVEL
HRABICA
redaktor
deníku Metro

Kandidáti na prezidenta – Jiří Drahoš a Miloš Zeman 2x MAFRA

Drahoš a Zeman. Ptali
jste se, odpovídají vám

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



komerční příloha METROLIVE pondělí 22. ledna 2018 06

Prvním českým pomyslným
vítězem nadcházející zimní
olympiády je Raškovka. Čepi-
ce podobná té, v níž závodil
skokan na lyžích Jiří Raška
a v roce 1968 v ní získal v Gre-
noblu první českou zlatou
medaili ze zimní olympiády,
jde na dračku. Ze všech kusů
olympijské kolekce se prodá-

vá nejvíce, v prodeji pro veřej-
nost je už jen v nejmenší veli-
kosti. ČTK to sdělil Jan Došlý,
marketingový ředitel společ-
nosti Alpine Pro, která už po-
páté olympijskou kolekci vy-
tvořila.
Čepice, která je symbolem

olympijské kolekce, je v bar-
vách trikolory a s bílou bam-

bulí. Sportovce má motivo-
vat, aby se pokusili o to, co se
povedlo Raškovi, řekl při je-
jímpředstavování loni v listo-
padu předseda Českého
olympijského výboru Jiří Kej-
val.

V únoru uplyne již 50 let od
zlatých Raškových skoků. „Je
prima vzdát mu takhle hold,“

řekl loni v listopadu Raškův
vnuk Jan Mazoch. Sám by se
z velkého můstku jen v čepici
nespustil. „Ze stodvacítky
bych si to netroufl ani náho-
dou, nač pokoušet osud,“ řekl
tehdy Mazoch, který zažil na
můstku těžký pád, po kterém
byl několik dnů v bezvědo-
mí. iDNES.cz

V zimě musí být
i venku teplo. Té-
matem rodičů je
kvalitní, ale zdraví
bezpečné oblečení.

Je nad slunce jasné, že by děti
měly trávit svůj volný čas co
nejvíce venku. A to samozřej-
mě i v zimě. Jenže jak správ-
ně vybrat pro svou ratolest
kvalitní oblečení a přitom
myslet na ekologii?
„Umožnit by jim to mělo

funkční oblečení, které si ve
svých technologických para-
metrech v ničem nezadá s vy-
bavením pro dospělé aktivní
lidi,“ říká Petra Tichá ze Ski
a Bike Centra Radotín, které
u nás zastupuje finskou znač-
ku Reima, světového lídra
v technickém oblékání dětí.
Favoritem číslo jedna jsou
džíny, které odpuzují vodu

i špínu, současně velmi
dobře izolují teplo a přitom
vypadají stejně jako běžné
modré džíny. Děti jsou tak
stále v suchu a teple. Výho-
dou je i látka s bezpečnou
úpravoumateriálu bez fluoro-
carbonů, která odpuzuje
vodu a špínu. „Džíny jsou na-
víc díky flexibilnímumateriá-
lu pohodlné a pružně kopíru-
jí pohyby dětského těla,“ upo-
zorňuje Tichá. Nastávají ale
otazníky kolem fluorocarbo-

nů. Ty jsou diskutovaným té-
matem. Takové látky sice od-
puzují vodu a špínu, ale na
druhé straně trvá dlouhou
dobu, než se v přírodě zcela
rozloží… Akumulují se v pro-
středí, v těle zvířat i lidí a věd-
ci nyní zkoumají, zda nemo-
hou být karcinogenní, případ-
ně ovlivňovat reprodukční
schopnosti a produkci hor-
monů u savců.
„Proto i značka Reima pou-

žívámísto fluorocarbonů Bio-

nic – finish®Eco založený na
h y p e r p o l y m e r e c h
a TeflonTM EcoEliteTM, což
je úprava z obnovitelných
zdrojů na rostlinném zákla-
dě. Je schválená standar-
dem, jenž je nejpřísnějším
certifikátem na světě pro
ochranu životního prostře-
dí, zdraví, bezpečnost práce
a ochranu spotřebitele,“ upo-
zorňuje Tichá.
Revoluční technologií je

takzvaná Arctic Grip, která se
používá u zimních bot
Laplander. Díky ní nehrozí
žádné uklouznutí na zledo-
vatělém a zasněženém po-
vrchu.
„Mnoho základních kous-

ků oblečení Reima a střed-
ních vrstev má také ve slože-
ní větší podíl vlny. Výsled-
kem jsou hned dva žádoucí
efekty: vyšší hřejivost a také
méněmikroplastických čás-
tic, které by se jinak uvolňo-
valy do ovzduší,“ doplňuje
Tichá. MET

Raškova čepice ČOV

Jako v bavlnce RE IMA.COM

Náš 13letý synby si rád pení-
ze, které dostal k Vánocům,
uložil na vlastní účet. Exis-
tuje nějaká banka, která
konto pro děti nabízí?
Děkuji za odpověď, Helena

Konto pro děti do 15 let si
můžete založit umBank, která
zároveň nabízí až čtyři spořicí
účty s výhodnější úrokovou
sazbou. Abyměly děti v účtech
pořádek, mohou si je libovol-
ně pojmenovat, třeba „Váno-
ce“, „Na tablet“ atd. K dispozi-
ci bude dítě mít i kartu na vý-
běry z bankomatu a platby
v obchodech. Navíc se budete
vy i vaše dítě moci kdykoli po-
dívat na dění na kontě pomocí
moderní mobilní aplikace.

Retro čepice Raškovka. Šla na dračku

DYSLEKTIK NEZNAMENÁ HLUPÁK
NECHUŤ K UČENÍ
NEDOSTATEK SOUSTŘEDĚNOSTI

Dyslektik, dysgrafik, či majitel jiné podobné
poruchy? Pro učitele prostě hlupák, který pomalu čte
a ještě pomaleji chápe. Je to jako začarovaný kruh.
Vaše dítě se doma učí dlouhé hodiny, ovšem výsledky
ve škole tomu rozhodně neodpovídají. Jakoby vůbec
nechápalo, co čte, natož, aby dokázalo text někomu
přetlumočit. Nakonec vám nezbude nic jiného, než denně
nastudovatněkolikpředmětůaznovujedítětiod-vykládat.
Což o to, pokud trénujete na pozici učitele v základní
škole, není to na škodu. Jsou-li vaše ambice přece jen
trochu jiné, zřejmě vás několikahodinová denní ztráta
zrovna nadšením nenaplňuje.

Míša je těžký dyslektik, dysgrafik, dyskalkulik
s diagnózou LMD. Těžko se soustřeďuje, trpí
poruchou chování a učení. Vyzkoušeli jsme
všechny možné prostředky - terapie, domácí
učitele atd. - bohužel s chabým výsledkem.

A NAJEDNOU SE STAL ZÁZRAK;
objevili jsme BASIC a učitelku, která má výji-
mečné schopnosti. Během letního intenziv-
ního kurzu se Míša zlepšil zázračně: plynule
si čte, ve psaní používá diakritiku, kterou
dříve úplně opomíjel. Největší radost mi udělal,
když cca po dvoutýdenní terapii jsem ho našel
doma s knížkou v ruce, kterou neodložil přes
hodinu a přelouskal prvních 30 stran. Teď vidím
syna spokojeného, šťastného.
Děkujeme!!! pan N.

UMÍME TO ŘEŠIT! ZAVOLEJTE
A DOMLUVTE SI KONZULTACI

UMÍME TO ŘEŠIT:
- POMALÉ ČTENÍ, NEČITELNÉ PÍSMO
- PROBLÉMY S I/Y, ŠPATNÉ ZNÁMKY

- POTÍŽE S MATEMATIKOU
- TRÁPÍ SE VAŠE DÍTĚ PŘI UČENÍ A NEUMÍTE MU POMOCI?
- OZNAČENÍ: DYSLEKTIK, DYSGRAFIK, DYS...

Tel.: 608 434 568
studijnicentrum@skolabasic.cz

PŘEDNÁŠKA
ZDARMA

Jak na učení bez
mučení

BRNO
25. 1. 2018
15. 2. 2018
v 17:00 hod.

Šámalova 10, Brno
www.basicbrno.cz

Mgr. Ivana Nováková, časopis ZDRAVÍ A KRÁSA

Možná to taky důvěrně znáte. Navzdory krás-
ným větám, které čtete ve studijním plánu svého
dítěte, realita je taková, že jeho handicap ve
škole nikoho nezajímá.

mBank. Konto
může mít i dítě

Také oblečení pro
děti musí být „zdravé“

Ledová Praha

2.
Od 2. do 4. února se v Praze
uskuteční Ledová Praha. Akce
dětem nabízí příležitost se-
známit se s historií i součas-
ností hlavního města, s pa-
mětihodnostmi a zajímavost-
mi. Více na ledovapraha.cz



SVĚT pondělí 22. ledna 2018 07

Sníh a nebezpečí
lavin uzavřely na
mnoha místech sil-
nice.

Švýcarské horské středisko
Zermatt se pro turisty stalo
po přibližně čtrnácti dnech
opět doslova vězením. Kvůli
nebezpečí lavin se zastavila
železniční doprava a silnici za-
blokoval sníh. Jediná mož-
nost, jak středisko opustit, je

vrtulník. Ten od včerejška
v pravidelných intervalech
létámezi Zermattem a šest ki-
lometrů vzdáleným městeč-
kem Täsch. Středisko pod ho-
rou Matterhorn bylo kvůli
sněhu nedosažitelné už začát-
kem ledna. Tehdy tam na ob-
novení provozu čekaly tisíce
turistů několik dní.

Kvůli hustému sněžení na
západě Rakouska varují me-
teorologové před lavinami
v Alpách, ve spolkových ze-
mích Tyrolsko a Vorarlbersko
včera začal platit druhý nej-

vyšší stupeň lavinového ne-
bezpečí. Podle předpovědi při-
padlo až půl metru nového
sněhu, to způsobuje problé-
my na silnicích. Závěje odříz-
ly od světa rakouské středis-
ko Sankt Anton am Arlberg.

V Tyrolsku a Vorarlbersku
bylo včera uzavřeno asi třicet
silničních úseků, například
silnice B186 mezi Längenfel-
dem a Söldenem nebo B180
poblíž Reschenského průsmy-
ku. Zastavila se i železniční
doprava mezi městy Landeck
a Bludenz. ČTK, MET

Zermatt lze kvůli
počasí opustit
jen vrtulníkem

Turisté v Zermattu stojí ve frontě na zakoupení letenky na vrtulník. AP

Schválili druhou
část TurkStreamu
Turecko rozhodlo o vý-
stavbě druhé větve pod-
mořského plynovodu
TurkStream v tureckých
vodách. Plynovod povede
po dně Černého moře
z Ruska do Turecka. První
větev dodá plyn tureckým
zákazníkům, druhá zajistí
dodávky do jižní Evropy.

Skandál Farage
Bývalý předseda protiev-
ropské UKIP Nigel Farage
byl zatažen do skandálu
kolem Donalda Trumpa
a možného ovlivnění pre-
zidentských voleb v USA.
Farage byl nařčen, že pře-
dával data Julianu Assan-
geovi, zakladateli serveru
WikiLeaks. Server zveřej-
nil negativní dokumenty
o Hillary Clintonové. ČTK

V iráckémBagdádu byla za za-
pojení do teroristické organi-
zace Islámský stát (IS) včera
odsouzena k smrti Němka
marockého původu. Je to po-
prvé, co irácký soud v souvis-
losti s IS odsoudil k smrti Ev-
ropanku. Totožnost ženy
soud nezveřejnil. Proti roz-
sudku se může odvolat.

„Žena byla odsouzena za
to, že poskytovala logistic-
kou a jinou podporu teroris-
tické organizaci,“ uvedl soud-
ce Abdal Sittar Bajrakdar. Od-
souzená se podle něj přizna-
la, že do Sýrie a následně do
Iráku přicestovala se svými
dvěma dcerami, které se poté
provdaly za bojovníky IS. Ně-

mecká média uvádějí, že od-
souzenou je Lamia K., která
pochází z porýnského Mann-
heimu.
Ženu zadrželi iráčtí vojáci,

když armáda z rukou Islám-
ského státu loni v červenci do-
bylaMosul. Spolu s ní bylo za-
tčeno i mnoho dalších stou-
penkyň IS. ČTK

Aerolinky Norwegian Airli-
nes drží rekord v nejkratším
letu přes Atlantik podzvuko-
vým komerčním letadlem.
Cestující aerolinek z NewYor-
ku do Londýna 15. ledna přile-
těli o 53 minut dříve, než
bylo plánováno, a jejich let tr-
val pět hodin a 13 minut. Byl
tak o tři minuty kratší než do-
savadní rekordní let uskuteč-
něný v roce 2015 aerolinka-
mi British Airways. ČTK

Zprávy krátce

Soud. Němku poslal na smrt

990Bramborykonzumní
pozdní
volné,1kg
Českárepublika

Bochánek
venkovskýtmavý
znašípekárny
1ks,100g

990

Milka
od 87g,vícedruhů

2990
100g=od 29,90Kč

OlmaFlorian
Smetanové
pokušení
150g,vícedruhů

1290
100g=8,60Kč

www.billa.cz

Nabídka platí
od pondělí 15. ledna 2018

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Norové. Letěli
nejkratší dobu



www.metro.cz SERVIS pondělí 22. ledna 2018 08

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -26,8 °C/13,2 °C
Roky výskytu: 1850/1993

Počasí

Min. 3
Max. 7

Min. 2
Max. 6

Min. 1
Max. 5

Min. -2
Max. 2

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroČTVRTEK

Do Libně?
Tak to bude za dvě

brambory.

Petr Hroch Binder
Facebook

STŘEDA

Napište svou bublinu

1 Běžkař Lukáš Bauer
vyhrál stříbro na zimní
olympiádě v roce
2006, která se
odehrála v:
a) Turínu
b) Vancouveru
c) Salt Lake City

2 Anglický námořní
důstojník Matthew
Webb jako první
přeplaval La Manche
v roce:
a) 1850
b) 1875
c) 1900

3 Mezi nejbohatší muže
své doby patřil v USA
farmář Joseph Glidden
díky vynálezu:
a) TV ovladače
b) ostnatého drátu
c) parního rypadla

4 Francouzská zpěvačka
a herečka italského
původu Dalida
spáchala sebevraždu
v roce:
a) 1987
b) 1997
c) 2007

5 Fyzik Edward Teller,
v USA označovaný
jako otec vodíkové
bomby, byl původu:
a) belgického
b) maďarského
c) německého

ZÍTRA

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-b
,4
-a
,5
-b
.

Kvíz

DNES

Sudoku

12:30 Sama doma
14:04 Ženich uvízl

Komedie (1975)
14:50 V Praze bejvávalo blaze
15:49 To je vražda, napsala VIII

Speciální linky
16:39 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:40 Poselství Jana Palacha
13:45 Po stopách třetího odboje
14:10 Elba stopami císaře
14:55 Po holocaustu
15:50 Dobrodružství vědy

a techniky
16:25 Proč letadla padají
17:10 Jak si Chruščov

podmanil Ameriku
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Bohové a proroci (3/15)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy
1. oddělení (3/22)
Krimiseriál (ČR, 2013).
Během několika týdnů bylo
přepadeno přes 40 osamě-
le žijících starších žen.
Některé z nich zemřely.
Režie P. Bebjak

21:05 Dabing Street
21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Kriminalista III
23:15 Na stopě
23:40 Ve jménu vlasti VI
00:35 AZ-kvíz
01:05 Kalendárium
01:20 Z metropole,

Týden v regionech
01:50 GEN – Galerie elity

národa
02:05 Dobré ráno

ČT1

20:00 Manželské etudy:
Mirka a Antonín
V unikátním cyklu zachytila
dokumentaristka Helena
Třeštíková prvních šest let
společného života (1981-
-1986) šesti manželských
párů

20:40 Manželské etudy
po dvaceti letech:
Mirka a Antonín

21:35 Manželské etudy po 35
letech: Mirka a Antonín

22:35 Detektiv ze San
Franciska
Krimikomedie (USA, 1978)

00:05 Pod kopyty stád
Western (USA, 1966)

01:50 Queer: ŘEKNU.TO
02:20 Zpráva o Ivanu Křížovi
02:50 Bitevní pole domácích

prací

ČT2

20:15 Modrý kód (67)
Seriál (ČR, 2017). Tři mladí
lidé... Kdyby byli jen kama-
rádi, jak si namlouvali,
a nebyla v tom láska,
nemuselo to skončit tragic-
ky. Hrají: S. Laurinová,
M. Němec, R. Zach a další.
Režie J. Polišenský

21:30 Ano, šéfe!
22:45 Naše dovolená a jiné

pohromy
Komedie (VB, 2014)

00:45 Policie v akci
01:45 Návrat komisaře Rexe XIII

(1)
02:45 Návrat komisaře Rexe XIII

(2)
Krimiseriál (It., 2011)

03:45 Rosamunde Pilcher:
Na křídlech lásky
Romantický film (N, 2010)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK

Moderovaný playlist, ve
kterém reflektujeme čes-
kou a slovenskou scénu
a přinášíme exkluzivní
premiéry domácích inter-
pretů

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Teorie velkého
třesku XI (3)
Sitcom (USA, 2017).
Hrají: J. Parsons, J. Galecki,
S. Helberg, K. Nayyar,
K. Cuocová a další

20:50 Simpsonovi XXIX (3)
Animovaný seriál
(USA, 2017)

21:20 Teorie velkého třesku VII
(2)
Sitcom (USA, 2013)

21:50 Teorie velkého třesku VII
(3)
Sitcom (USA, 2013)

22:15 Prima Partička
23:15 Americký chopper III (16)
00:15 Prima Partička
01:10 Killjoys: Vesmírní lovci II
02:05 Alias IV (10)
03:00 Killjoys: Vesmírní lovci II

Sci-fi seriál (Kan., 2016)

PRIMA COOL

12:10 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch III (20)
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy III (18)
14:25 Návrat komisaře Rexe XIII

(1)
15:25 Návrat komisaře Rexe XIII

(2)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:05 Futurama V (7)
12:35 Simpsonovi II (8)
13:05 Simpsonovi II (9)
13:35 Simpsonovi II (10)
14:05 Simpsonovi II (11)
14:35 Těžká dřina
15:10 Re-play
15:40 Futurama V (8)
16:05 Americký chopper III (16)

Seriál (USA, 2005)
17:05 Top Gear VII
18:15 Simpsonovi II (12)
18:45 Simpsonovi II (13)
19:15 Simpsonovi II (14)
19:45 Simpsonovi II (15)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2002

10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

20:20 Specialisté (27)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Známý pražský sprejer pod
přezdívkou „Gekkon” se
zabije pádem z mrakodra-
pu. Někdo mu přesekl
lano. Hrají: D. Prachař,
J. Štafek, Z. Kajnarová
a další. Režie M. Blaško

21:15 Kriminálka Anděl (3)
22:30 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans III
23:25 Vražedná čísla VI (11)
00:15 Mentalista IV (18)
01:05 Mentalista IV (19)
01:45 Kriminálka Miami X (1)
02:25 Střepiny
02:55 Krok za krokem IV (2)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (127)
04:55 Novashopping

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem IV (2)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (127)
14:05 Mentalista IV (18)
15:00 Mentalista IV (19)
15:55 Kriminálka Miami X (1)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3386)

Seriál (ČR, 2018)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí



www.metro.cz SERVIS pondělí 22. ledna 2018 09

VOLBY V PLNÉM
PROUDU

Letošní leden je jednoznačně ve znamení prezidentských vo-
leb. Sociálně, mediálně, občas i komediálně. Byl jsem u první-
ho kola a půjdu i ke druhému. A kdyby bylo třetí, půjdu zas.
Nechci ale svůj sloupek věnovat nějaké agitaci. Chtěl bych
sice vzdělaného, moudrého a slušného prezidenta, který nás
bude dobře „reprezidentovat“, ale to asi každý, ne? Druhá věc
je, že si pod tím každý představí něco – tedy někoho – jiného.

Ostatně jinak by to byla nuda.
Když jsem ale tak obecně pře-

mýšlel nad volbami, několikrát
mi na mysl přišel, kdovíproč,
Sváťa Kuřátko!
Tehdy naprosto revoluční for-
mát normalizační televizní zába-
vy. Pro mladší: jednalo se o seri-
ál o kuchaři, který měl upro-

střed každé epizody náhlé dilema. Obraz se zastavil a diváci
rozhodli. Vybrali jednu variantu a podle toho díl pokračoval
dál. Kromě samotného formátu byl revoluční i způsob, jakým
se hlasovalo: jestli si to pamatuji dobře, tak na určitý povel za-
stánci varianty A rozsvítili doma lustr. Totéž udělali po chvil-
ce fanoušci béčka. Vítěze určili kdesi v elektrických podni-
cích podle toho, ve které chvíli vznikla větší zátěž sítě. Ale-
spoň tak si to vybavuji.

Vím, že dnes už jsou k dispozici modernější a přesnější
způsoby sčítání hlasů. Stejně se mi ale líbí představa, že by-
chom si takto zvolili i představitele našeho státu. Žádné zdlou-
havé dva dny, volební komise, sčítání lístků... prostě jen blik
blik a bylo by. Rychlé rozhodování má však své přednosti i ri-
zika. Mohlo by nastat temno. Ale třeba by se nám rozsvítilo!

Slovo dne

Klára
Berková
Nechodím
nakupovat,

objednávám on-line.

Martina
Suchardová

Nedávno jsem si
pořídila krásnou
látkovou tašku.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 22. 1.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
OSOBNÍ HOROSKOP!

Astroložka
Margareta

Sestavím vám spolehlivou prognózu do budoucnosti!

Pište SMS ve tvaru 23SDA a vaše
datum narození na číslo 904 30 55

nebo volejte na 906 70 30 35

Kdy a kde potkáš lásku?
Zeptej se karet!

Pošli SMSvetvaru
96FCNasvédatum

narození na9043046

p j e kar
Kd kd tkáš lá k ?

SAMOTNÁ?

Dnešek může přinést trochu
obtížnější jednání, ale s po-

zitivním naladěním, jakým právě dispo-
nujete, vše hravě zvládnete.

Klidně nadále zůstaňte ve
svých kariérních výhledech

optimističtí. Toto období vám přeje,
mějte však realistická očekávání.

Jak dodržujete vaše novo-
roční předsevzetí o omezení

výdajů? Podívejte se dnes, za co nejvíce
utrácíte. Jde s tím něco dělat?

Práce se vám dnes nebude
dařit tak jako jindy. Zkuste

zvolnit. Je to pořád lepší než držet tem-
po a odvádět špatnou práci.

Nerozhazujte peníze, i dnes
se zkuste vyhnout pokušení

utrácet. Není právě vhodný čas na jaký-
koliv průvan ve vaší peněžence.

Hvězdy tvrdí, že by se o vás
v tomto období mohlo po-

koušet nachlazení. Pokud se dnes necí-
títe dobře, zůstaňte doma.

Můžete přebytek volného
času v práci dnes věnovat

svým kolegům. Jistě potřebují pomoct
anebo zaškolit. Tak směle do toho!

Neváhejte dnes přednést
nadřízeným své návrhy,

o kterých jste jim dosud neřekli. A před-
stavte jim i své vlastní projekty!

Pokud podnikáte, nemusíte
vyhazovat peníze za rekla-

mu. Dnes se snažte udělat si ji kvalitou
odvedené práce. Je to tak lepší.

V zaměstnání vám to dnes
půjde na jedničku, ale doma

se vám příliš nebude chtít vzít za pořád-
nou práci. Nechte ji na jindy.

Dnes se nenechávejte zahltit
požadavky svého okolí. Lidé

si příliš zvykli, že na vše kývnete. Řekně-
te jim jednou rázně NE!

Můžete se porozhlédnout
po možnostech, jak si rozší-

řit vzdělání. Okolí vám drží palce, a tak
vás podpoří ve vašich snahách.

Nosíte si na nákupy vlastní tašky?

Komiks

Citát

Chtěl bych vzdělané-
ho prezidenta, který
nás bude dobře
„reprezidentovat“.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Reakce na sloupek

Eurokomisařka
reaguje na slou-
pek z 18. ledna
Ano, pane Vondruško, i já
se zajímám o to, aby mi
vyvezli odpad. Stejně jako
se zajímala moje mamin-
ka a babička v minulém
století. Zároveň ale dnes
mám o starost navíc: nera-
da bych, aby někde veřej-
ně kolovaly moje lékařské
záznamy nebo přístupová
hesla k účtům. Nerada
bych, aby někdo koukal
na moje soukromé fotky,
které jsem dala na své sou-
kromé stránky. Nerada
bych, aby mě pronásledo-
valy různé obchodní na-
bídky ze strany prodejců,
kteří kdovíkde vzali mé
soukromé údaje a sestavi-
li si profil toho, oč bych
mohla mít zájem a kde
mě můžou přitlačit ke
koupi čehokoli. Na tyhle
problémy si stěžují lidé
v mém okolí, odposlech-
nuto v tramvaji či na ná-
městí. A jistě to pochopí
paní, která se dnes stará
o odvoz odpadu. Pan Vond-
ruška zjevně žije v době
husitské.

VĚRA JOUROVÁ,
EVROPSKÁ KOMISAŘKA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN KAPELY
TATA BOJS

Výrok dne

„Prožívám každé
Novakovo
mrknutí.“

RADEK ŠTĚPÁNEK, TRENÉR
TENISTY NOVAKA DJOKOVIČE
Bývalý skvělý tenista, kdysi

osmý hráč žebříčku, loni v listo-
padu ukončil hráčskou kariéru.

Následně se stal koučem
ambiciózního Srba Novaka Djo-

koviče.

Marek
Mahdal

Plastové tašky
sbírám, děti si pak
mají s čím hrát.

Sloupek

NORMALIZACE
(Ze sloupku Mardoši na této

stránce)

Uvedení vztahů mezi
jedinci, skupinami, státy
do stavu klidu, nastolení

pořádku.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV



www.metro.cz JARNÍ PRÁZDNINY pondělí 22. ledna 2018 10

Kam vyrazit o jar-
ních prázdninách?
Nejezděte daleko,
zůstaňte v Česku.

České hory opět zasypal
sníh, proto o víkendu vyrazi-
ly tisícovky lidí na lyžovač-
ku. „Zima se k nám vrátila do-
slova v ladovské podobě. Na
sjezdovkách máme opět
metr sněhu,“ pochvaloval si
pro ČTK před víkendem pro-
vozní ředitel západočeského
skiareálu Ski & Bike Špičák
Vladimír Kasík.
Podle předpovědí by to s ly-

žováním mohlo letos vyjít
také o jarních prázdninách,
i když bude přes den zřejmě
několik stupňů nad nulou,
únorové a březnové noci by
měly být studené, a proto by
to mělo vlekařům usnadňo-
vat výrobu sněhu.
Právě Špičák připravil na

dvouúsecích rodinné sjezdov-
ky Spodní Šance „funline“,
což je lehká a hravější forma
trati na způsob skikrosu.
„Dlouhá je celkem skoro 300
metrů, široká v průměru

10 metrů a kromě klopených
zatáček nabízí i například te-
rénní vlny,“ řekl pro deník
Metro tiskovýmluvčí skiareá-
lu Karel Samec.
Nezapomíná se ani na úpl-

né nováčky. Mají tady lyžař-
skou školu pro děti od tří do
čtyř let. Jsou to individuální
lekce, aby si děti v klidu vy-
zkoušely svoje první lyžová-
ní,“ láká rodiče Tereza Ma-
chová, vedoucí lyžařské ško-
ly ve Ski & Bike Špičák. Ostat-

ně – zkušenosti rodičů jasně
říkají, že děti se lépe naučí
s instruktorem, než aby se na
svahu společně mučili.

Zkušenější malí lyžaři si to
s rodiči zamíří na českou jed-
ničku – do Špindlu. Tady se
můžou vyřádit ve snowpar-
cích, kde se lze projet přes
různé boule, klopené zatáčky
a další zábavné prvky. Novin-
kou krkonošského areálu je
nová čtyřsedačková lanovka
v Horních Mísečkách.MAP

Termíny

Kdy si naplánovat lyžovačku?
Jarní prázdniny se uskuteční
od 5. února do 18. března.
Města a části velkých měst
mají termíny různé.

● Například Brno či Znojmo
je mají jako první. Od 12.
do 18. února připadají prázd-
niny na Karlovy Vary.
Od 19.do 25. února
volno dostanou děti
v Plzni nebo Hradci Krá-
lové. Další týden napří-
klad v Liberci a předpo-
slední týden v Olo-
mouci a Mladé Bole-
slavi. Poslední týden
je mají prázdniny
v Českých Budějo-
vicích.

Přehled akcí některých českých hor

Nový sníh

50
Pokud chcete ale vyrazit na
české hory dřív, teď máte
ideální příležitost. Díky husté-
mu sněžení, které v minulých
dnech zasáhlo několik částí
Česka, je na sjezdovkách
několik centimetrů nového
sněhu. Třeba v Jizerských

horách ho mají až 30
centimetrů. Až půl me-
tru napadlo v Krkono-
ších a Orlických ho-
rách. Navíc přes noc
mrzne, takže přibý-

vá i toho tech-
nického.

Sasko leží v Německu, jen kousek za českými hranice-
mi a nabízí skvělé zázemí pro milovníky zimních spor-
tů. Ať už dáváte přednost lyžím, běžkám nebo zábavě
na sněhu, tady si každý přijde na své.
Krušné hory jsou v Sasku více jak 100 let největším stře-
diskem pro zimní sporty. Nejvíce návštěvníky přitahu-
je 1215 metrů vysoký Fichtelberg v Oberwiesenthalu
(nejvýše položené město v Německu). Sjezdaři, snow-
boardisti a sáňkaři se díky provozu zasněžovacích za-
řízení přijdou na své na 10 sjezdovkách o celkové délce
15,5km. V těsné blízkosti se nachází Klínovec v České
republice, na obě střediska platí stejný skipas a jsou
propojená skibusem.

Jízda na dvoJbobu
Dalším střediskem jeAltenberg, který se nachází ve vý-
chodní části Krušných hor. Provozuje se zde sáňkařský
sport na profesionální úrovni. Zdejší bobová dráha pa-

tří k nejmodernějším na světě. Budete-li mít chuť, mů-
žete vyzkoušet svoji odvahu při jízdě na 1000 metrech
dlouhé dráze v dvojbobu. Samozřejmě je zde možné
provozovat i ostatní zimní sporty, jako je běh na lyžích,
sn owtubing a sjezd na lyžích. Lyžaři mají k dispozici
celkem 16 sjezdovek o celkové délce 8500 metrů. Nej-
známější střediska vedle Altenbergu jsou Schellerhau,
Geising, Oberbärenburg, Rehefeld-Zaunahus, Bären-
feld a Rechenberg-Bienenmühle. V Krušných horách se
také nachází upravené běžecké trasy o celkové délce
660km a na sáňkáře čeká 39 svahů.
Vedle zimního sportování můžete využít i jiných atrak-
tivních nabídek. Například velkým zážitkem je jízda
úzkokolejovou dráhou. Také wellnes pobyty jsou vel-
mi oblíbené.

Více informací na:
ww.sachsen-tourismus.de/reisethemen/winterurlaub

v zimě vyrazte do Saska!

Pohoda na Lipně LIPNO.INFO

Co se kde bude dít?

● SkiBike Špičák
24. února od 19 hodin: Naro-
zeninový koncert Marka Ztra-
ceného na dojezdu Spodní
Šance

● 3. března: Špičácký pětiboj
pro děti
Celodenní volňásky všem dě-
tem do 14 let, musí si je ale za-
sloužit a absolvovat pět poho-
dových disciplín.

● 10. března: Jízda přes louži
Tradiční jízda přes velkou lou-
ži na čemkoliv. Přímo u nástu-
pu na lanovku ve Skiareálu Špi-
čák bude postaven bazén
o délce zhruba 20 m a hlubo-
ký 1,3 m. Tento bazén je zapo-
třebí překonat na lyžích, snow-
boardu, skibobu, skútru, surfu
a vlastně na čemkoli nemoto-
rovém.

● Skiareál Monínec
11. února: Bezpečně na Mo-
nínci. Každoroční akce pořáda-
ná za podpory Policie ČR a rá-
dia Blaník má zábavnou for-
mou přiblížit lyžařům, jak se
správně chovat na sjezdovce.
Vedle tradičních preventiv-
ních činností, jako jsou opatře-
ní proti krádeži či vykrádání
vozidel, případně proti zlodě-
jům, kteří by si od sjezdovky
chtěli odnést cizí lyže či snow-
board, se Policie ČR zaměří ze-
jména na osvětu a dodržování
„Desatera FIS“, tedy bezpeč-
nostních pravidel na sjezdov-
ce. Návštěvníci se mohou těšit
také na hudební vystoupení.

● 23. února: Dark SNOW
Jedna z nejoblíbenějších zim-
ních akcí na Monínci. Nočního
závodu ve sjezdu se každoroč-
ně účastní okolo stovky závod-

níků v zastoupení obou pohla-
ví. Na minulý ročník závodu
přijal pozvání rovněž český re-
prezentant v alpském lyžování
Kryštof Krýzl, který svoji účast
pojal především jako trénink,
kdy mohl současně otestovat
svoje lyže.

● Skiareál Lipno
10.–11. února: Kramolínský
obřák
Oblíbený otevřený závod v ob-
řím slalomu pro děti i dospě-
lé, co si chtějí vyzkoušet
závod ve sjezdovém lyžování.

● Skiareál Špindlerův Mlýn
9. února: Koncert Marka Ztra-
ceného. Večer je připraven vý-
jezd lanovkou do Ledária, ná-
vrat po večeři také lanovkou.

● 17. února: Snow Volejbal

● 23. února: V Ledáriu se usku-
teční koncert slavných melo-
dií z klasiky, rocku i popu
v úpravách pro elektrické
smyčce. Dámské smyčcové
trio Inflagranti vystoupí v ko-
morních prostorech Ledária
na Pláni. Doprava lanovkou
nahoru i dolů je v ceně vstu-
penky.

● 24. února: Chinese Downhill
MTB

● 3. března: Krkonošská 70

● 10. března: Hero Season Tro-
phy. Závod v obřím slalomu
pro veřejnost, přihlásit se
může kdokoliv. Závody
doprovází zábavný Apres ski
program. Hlavní cena je celo-
sezonní permanentka
na období 2018/2019.
Ve Špindlu si také můžete ob-
jednat zážitkovou jízdu v rol-
bě. Každý den je tu k dispozici
kluziště. Více informací najde-
te na www.skiareal.cz.

Skiareály v Česku nabízejí
prostor pro malé začátečníky

inzerce



www.metro.cz SPORT pondělí 22. ledna 2018 1 1

Vítková úspěch
nezopakovala
Biatlonistka Veronika Vít-
ková v závodě s hromad-
ným startem v italské An-
terselvě nenavázala na tře-
tí místo ze sprintu a sed-
mé ze stíhačky a skončila
hluboko v poli poraže-
ných. Vinou tří chyb na
střelnici a pomalého běhu
obsadila až 27. příčku.

Další vítězství
Ester Ledecká vyhrála
i čtvrtý závod Světového

poháru v obřím slalomu
na snowboardu v sezoně.
Měsíc před svým startem
na olympijských hrách
triumfovala česká mistry-
ně světa třetím rokem po
sobě a počtvrté v kariéře
ve slovinské Rogle.

Čech stále čeká
Po sérii pěti zápasů bez ví-
tězství fotbalisté Arsenalu
v anglické lize deklasovali
4:1 Crystal Palace. Gól-
man Petr Čech se opět ne-
dočkal jubilejního 200. čis-
tého konta v Premier Lea-
gue. ČTK

V kategorii kamio-
nů si polepšil
Martin Macík.

Automobilový jezdec Martin
Prokop obsadil celkové sed-
mé místo ve 40. ročníku Ral-
lye Dakar a vyrovnal v této
nejprestižnější kategorii čes-

ké maximum, které v roce
2009 vytvořil Miroslav Zaple-
tal. Podruhé v kariéře vyhrál
bývalý světový šampion v ral-
lye Španěl Carlos Sainz. „Mu-
sím říct, že jsem strašně šťast-
ný, že jsme v cíli a máme to
za sebou. Ve čtrnácti dnech
jsme toho spoustu zažili a ně-
kolikrát to vypadalo, že dál
nepojedeme. Ale dotáhli
jsme to až sem,“ radoval se

Prokop, jemuž se podařilo spl-
nit cíl, se kterým se na start
postavil. Jedenáctý muž loň-
ského Dakaru se chtěl umís-
tit v elitní desítce.
Skvělý finiš se vydařil mezi

kamiony Martinu Macíkovi,
který se posunul na pátou po-
zici.
Ve čtyřkolkách skončil pěti-

násobný vítěz Josef Machá-
ček dvanáctý. ČTK

Zprávy krátce

* S balíčkem Třicítka. Předplacenou kartu zakoupíte v trafikách nebo na internetu. | Více informací na www.mobil.cz

měsíc internetu
zdarma

za každé dobití

volání
1,90od

Kč/min.*

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

ětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio, BS - bez stravy,
nídaně, PL- polopenze, AI - all inclusive, LAl - light all inclusive

PENSION BERGBLICK
BAD GOISERN 7 10.2. *** PL 8 730
GASTHOF KIRCHENWIRT
GOSAU 7 3.3. *** PL 10 150
DER ABTENAUER
ABTENAU 7 18.2. **** LAl 11 740
HOTEL DOLOMITENHOF
ANNABERG 7 3.3. *** PL 13 860

Vysvě
SN - sn

A G L t r a v e l

( 800 222 210
ZIMA - LYŽOVÁNÍ

Ubytování dop. noci od ubyt. strava cena od

LÉTO - MOŘE - SLEVA AŽ 12%
JIŽ JEN DO 31.1.2018

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

SEVERNÍ ALBÁNIE - NOVINKA
HOTEL ELBA
DRAČ 7 14.6. *** SN 10 551
HOTEL VILA LULE
DRAČ 7 14.6. *** SN 11 431
HOTEL KLAJDI RESORT
GOLEM 7 14.6. **** PL 12 575
HOTEL ILIRIA INTERNACIONAL
DRAČ 7 14.6. **** SN 13 103

MADEIRA - KVĚTINOVÉ
SLAVNOSTI 7 16.4. ** SN 17 091

ARMÉNIE - GRUZIE 8 12.5. *** SN 39 501
ALBÁNIE - VELKÝ OKRUH 11 2.6. **/*** SN 22 491
PETROHRAD 4 2.7. *** PL 22 311
PETROHRAD - MOSKVA 7 26.7. *** PL/SN 35 181

Allertová
Česká tenistka vypadla
na Australian Open ve
čtvrtém kole. Denisa Al-
lertová osmifinálový de-
but v Melbourne nezvlád-
la, čtvrté nasazené Elině
Svitolinové z Ukrajiny
podlehla 3:6, 0:6. ČTK

Prokop skončil
na Dakaru sedmý

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730160697

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-
ské,turecké,perské starožitnos-
ti a obrazy i evropské historic-
ké zbraně - koupím. M:
776 35 88 65162203

Práce - nabídka
• Přijmeme zaměstnance na
pozici strážný v OD. Ranní smě-
ny. Náborový příspěvek, od-
měny, benefity, ubytování, zá-
lohy. ADESTRA security. Tel.
775718509161863

• Přijmeme strážného/nou
do obchodního centra v Brně!
Od 85 kč hodina! Nástup ih-
ned! Pravidelný příjem! Volej-
te 800 111 112.162646

PošluFOTA
!

videtvide
LakatE

comam
vkalhot

kach?

Zavolejmi na
909805040nebonapiš
SMS ve tvaru58BBX
a text na9091545

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• DIVOKÁ JÍZDA! Se zkušenou
ženskou! Přidej se! Pošli SMS ve
tvaru 72JBN a text na 909 15 50
• Pohraj si s mými prsíčky!
Vnadná Kamila 39. Cinkni mi
na 909 90 99 25 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
82RFG a tvůj text!

NAJDI SI BOKOVKU!
Kamila, 29. Nové Butovice.
Tel: 909 801 801 kód ERP75

Cestování - nabídka Intimní

inzerce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 22. 01. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Na práci
a zábavu

Procesor Intel® Core™ i5–7200U Kaby Lake
15,6“ displej s Full HD rozlišením
Grafika NVIDIA GeForce 940MX 2GB
SSD 256 GB, RAM 8 GB, podsvícená klávesnice
Windows 10 Home

Acer Aspire 5

Pořádná herní
mašina

Procesor Intel® Core™ i5–7300HQ Kaby Lake
15,6“ displej s Full HD rozlišením
Grafika NVIDIA GeForce GTX 1050Ti 2GB
SSD 256 GB, RAM 8 GB, podsvícená herní klávesnice
Windows 10 Home

MSI GL62M 7REX-1827CZ17 990,-

15 990,-
obj. kód: NC028h0h

27 990,-

24 990,-
obj. kód: NB119g4n5k

-11 % -11 %

Výkonný
a flexibilní

Procesor Intel® Core™ i5–7200U Kaby Lake
13,3“ dotykový displej s rozlišením 3 200 × 1 800
SSD 256 GB, RAM 8 GB, čtečka otisků prstů
Windows 10 Home

ASUS ZenBook Flip UX360UAK-
-DQ417T Black Metal

25 990,-

22 990,-
obj. kód: NA620d45

-12 %

Ideální domů
i do práce

Procesor Intel® Core™ i5–7200U Kaby Lake
15,6“ displej s Full HD rozlišením
Grafika AMD Radeon 520M GDDR5 2GB
SSD 128 GB, RAM 6 GB
Windows 10 Home

Lenovo IdeaPad 320-15IKBA BlizzardWhite 17 499,-

13 999,-
obj. kód: NT356p9g

-20 %

Elegance, výkon,
komfort

Procesor Intel® Core™ i5, RAM 8 GB
13,3“ dotykový Full HD displej
HDD 1 TB, hliníkové tělo
Windows 10 Home

Dell Inspiron 13z (5000) Touch šedý

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

22 990,-

21 990,-
obj. kód: ADC132h30

Show plná slev na


